Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tocantinópolis/TO

Tocantinópolis, Estado do Tocantins - Ano V - Edição Nº 121 - Terça-feira, 1 6 de Novembro de 2021 .

Instituído por meio da Lei Municipal nº 1.017/2017
Regulamentado pelo Decreto nº009/2017

| 1
Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200-2 de 08/2001 , que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Poder Executivo

Atos da Poder Executivo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01

PORTARIA Nº 056, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 64,

V da Lei Orgânica Municipal, resolve,

C O N C E D E R

Art. 1º A EMERSON PINTO BARROS, matrícula nº

31 267, ocupante do cargo de Supervisor Fiscal, lotada nos

quadros funcionais da Secretaria Municipal de

Administração, Finanças e Meio Ambiente, l icença para

tratar de interesses particulares, pelo prazo de 24 (vinte e

quatro) meses.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data

da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PALÁCIO ALZIRO GOMES DE SOUZA, em

Tocantinópolis Estado do Tocantins, 1 6 de novembro de

2021 .

PAULO GOMES DE SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 57, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 64,

inciso VI I I , da Lei Orgânica Municipal, resolve,

D E S I G N A R

Art. 1º ERIQUI AUGUSTO OLIVEIRA SALES,

servidor público municipal, matricula nº 33835, para ocupar

a função de Engenheiro Civi l , respondendo pelas obras do

Município, nos quadros funcionais da Secretaria Municipal

de Administração, Finanças e Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data

da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PALÁCIO ALZIRO GOMES DE SOUZA, em

Tocantinópolis Estado do Tocantins, 1 6 de novembro de

2021 .

PAULO GOMES DE SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 058, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o art. 64, V da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que a atuação da Administração

Pública está pautada nos princípios da moralidade,

legal idade e eficiência;

CONSIDERANDO o Convênio nº 001 /2021 , firmado

entre os Municípios de Tocantinópolis/TO e Nazaré/TO;

CONSIDERANDO o princípio da colaboração entre

os Entes Federados;

CONSIDERANDO que a cessão do Servidor não

acarretará prejuízo ao funcionamento da Secretaria

Municipal de Saúde, resolve,

C E D E R

“Dispõe sobre cessão de servidor

e da outras providencias.”

D E S I G N A R

Art. 1º ERIQUI AUGUSTO OLIVEIRA SALES,

servidor público municipal, matricula nº 33835, para ocupar

a função de Engenheiro Civi l , respondendo pelas obras do

Município, nos quadros funcionais da Secretaria Municipal

de Administração, Finanças e Meio Ambiente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data

da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

PALÁCIO ALZIRO GOMES DE SOUZA, em

Tocantinópolis Estado do Tocantins, 1 6 de novembro de

2021 .

PAULO GOMES DE SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 058, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere o art. 64, V da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que a atuação da Administração

Pública está pautada nos princípios da moralidade,

legal idade e eficiência;

CONSIDERANDO o Convênio nº 001 /2021 , firmado

entre os Municípios de Tocantinópolis/TO e Nazaré/TO;

CONSIDERANDO o princípio da colaboração entre

os Entes Federados;

CONSIDERANDO que a cessão do Servidor não

acarretará prejuízo ao funcionamento da Secretaria

Municipal de Saúde, resolve,

C E D E R

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200-2 de 08/2001 , que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP/BRASIL

2 Diário Oficial Eletrônico de Tocantinópolis - Estado do Tocantins - Ano V - Edição Nº 121 - 16 de novembro de 2021 .

Instituído por meio da Lei Municipal nº 1.017/2017
Regulamentado pelo Decreto nº009/2017

Art. 1º JOÃO PAULO RODRIGUES DA SILVA,

servidor público municipal, matricula nº 00797, ocupante

do cargo de Auxil iar de Eletricista, para os quadros

funcionais do Município de Nazaré/TO, com ônus para a

origem, com efeitos retroativos a 1 º de novembro de

2021 .

Parágrafo único. A duração da cessão de que

trata o caput deste artigo encerrar-se-á em 31 de

dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da

data da sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

PALÁCIO ALZIRO GOMES DE SOUSA, em

Tocantinópolis, Estado do Tocantins, 1 6 de novembro de

2021 .

PAULO GOMES DE SOUZA

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação

Diário Oficial Eletrônico
de Tocantinópolis

Instituído por meio da Lei Municipal nº 1.017/2017

Regulamentado pelo Decreto nº009/2017

Imprensa Oficial do Município

PAULO GOMES DE SOUZA

Prefeito Municipal

DELVANI SOUZA DE PAULA

Secretário de Administração,

Finanças e Meio Ambiente

		2021-11-16T16:26:37-0300
	PAULO GOMES DE SOUZA:95070184172